
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 128» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024 года                               № 187 

 

Об организации наставничества  

в МБДОУ «Детский сад комбинированного  

вида №128» в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с законом Российской Федерации от 20.12.2012г. №273-

ФЗ «Об образовании», на основании Положения о наставничестве МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида №128», решения педагогического 

совета Протокол от 29.08.2024 года №1 и в целях эффективной 

организации профессиональной адаптации молодых педагогов к 

образовательной деятельности  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу наставничества в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с Положением о наставничестве муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида № 128». 

2.Назначить заместителя заведующего по УВР Калайдову Н.А. куратором по 

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за 

наставничеством в ДОУ. 

3. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1). 

4. Педагогам-наставникам разработать план индивидуального наставничества 

по направлению согласно Приложения № 2 в срок до 13.09.2024 г.;  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами (форма «педагог-

педагог») и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-

2025 учебного года;  

- представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2025г.). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
   

 

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 128»     Н.А. Калайдова 

 
 С приказом ознакомлены и согласны: 

 

______________   __________________  «___»___________  ________г. 

______________   __________________  «___»___________  ________г. 

______________   __________________  «___»___________  ________г. 

______________   __________________  «___»___________  ________г. 
 



Приложение №1  

к приказу № 187 от 30.09.2024  

 

 

Список наставников и наставляемых  

МБДОУ №128 на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

наставника 

Ф.И.О. 

наставляемого 

1 Губорева С.И. Шумакова Т.Н. 

2 Кузнецова А.В. Шибаева Н.Н. 

3 Ковалева В.В. Вяликова Н.В. 

4 Осипова И.И. Зубко О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 187 от 30.09.2024  
 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН 

профессионального становления молодого педагога   года 

работы 

(первого; второго; третьего) в должности «воспитатель» 
 

 

(Ф.И.О. молодого педагога) на  учебный год. 

 

 

Педагог-наставник   

(Ф.И.О. педагога) 202__г. 
 

Цели: 

  

 

Задачи: 

  
 

 

 

 

Содержание  

работы 

Форма проведения Сроки  

 

 

 

 

 

 


